РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

	«  12  »   ноября  2014 года
	                                            № 104

О внесении изменений в решение  Муниципального совета

Краснояружского района от 16 декабря 2011 года № 322
«О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности

в органах  государственной власти и управления

Краснояружского района Белгородской области,

проживающим на территории Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 60 октября 2006года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 02 марта 2007года № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»,  постановлением Белгородской областной Думы от 25 марта 1999 года № 17 «О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Белгородской области и проживающим на территории Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с региональным законодательством,

Муниципальный совет Краснояружского района
 р е ш и л :

          1. Внести в Приложение № 2 «Положение  о порядке установления выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области», утвержденное решением Муниципального совета муниципального района «Краснояружский район» от 16 декабря 2011 года № 322 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности

в органах  государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области, проживающим на территории Российской Федерации», следующие изменения:
1.1 Абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Размер доплаты к трудовой пенсии не должен превышать размера средней заработной платы по Краснояружскому району, сложившейся на конец года, установленной на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Белгородской области.»;
1.2 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района, пересчитывается при увеличении в централизованном порядке должностных окладов, приравненных к существующим должностям.

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии пересчитывается со сроков, установленных для изменения должностных окладов и ежегодно при изменении средней заработной платы по Краснояружскому району,  сложившейся на конец года, установленной на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Белгородской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Краснояружского района.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Краснояружского района.
[image: image1.png]

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии Муниципального совета по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Шащенко Н.Н.), по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкина Ю.В.).

Председатель

Муниципального совета

Краснояружского района                                                             Т. Гусева